
BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN TOT WIJZIGING VAN DE 
ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING GRONINGEN 2021 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 
 
gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders van Groningen van (datum), 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
 
BESLUIT:  
 
de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2021 als volgt te wijzigen: 
 
 
Artikel I  Wijzigingen APVG 2021 
 
Onderdeel A 
 

Oud Nieuw 
Artikel 2:25 Begripsomschrijvingen 
1. …… 
2. …… 
3. …… 
4. De natuurlijke persoon die optreedt als 
vergunninghouder van een horecabedrijf dat niet 
Drank- en horecavergunningplichtig is dient ten 
minste 21 of ouder te zijn. Indien een rechtspersoon 
optreedt als vergunninghouder dient/dienen de 
uitvoerend directeur(en) de leeftijd van 21 jaar of 
ouder te hebben bereikt. 
5. …… 

Artikel 2:25 Begripsomschrijvingen 
1. …… 
2. …… 
3. …… 
4. De natuurlijke persoon die optreedt als 
vergunninghouder van een horecabedrijf dat niet 
Alcoholwetvergunningplichtig is dient ten minste 21 
of ouder te zijn. Indien een rechtspersoon optreedt als 
vergunninghouder dient/dienen de uitvoerend 
directeur(en) de leeftijd van 21 jaar of ouder te 
hebben bereikt. 
5. …… 

 
Onderdeel B 
 

Oud Nieuw 
Artikel 5:12a Stallen van (brom) fietsen 
1. …… 
2. …… 
3. …… 
4. …… 
5. …… 

Artikel 5:12a Stallen van (brom) fietsen 
1. …… 
2. …… 
3. …… 
4. …… 
5. …… 
6. Het is verboden om (brom)fietsen of vergelijkbare 
vervoersmiddelen in door of namens het college 
geplaatste tijdelijke fietsenstallingen te laten staan 
buiten de op de borden bij die fietsenstalling 
aangegeven periode.  

 
 
Artikel II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  …... 
 
 
De voorzitter, de griffier,  
 
 
 


